� Total marché vie capitalisation 73,4Md€ (- 3,0 %)

� Effet PEL 4,0Md€ (- 4,8 %)

� Croissance hors PEL 69,4M€ (+ 1,8 %)

� Transferts Fourgous au S1 2007:

� Marché : 2,6 Md€ (estimation CNP)

� CNP : 1,5 Md€

� Collecte nette du marché français au 30 juin 2007 : - 19 %

� Tendance : reprise au troisième trimestre, avec un effet de base

plus favorable compte tenu du ralentissement des transferts de PEL

au second semestre 2006

6
6

Notes

6 Septembre 2007

Chiffre d’affaires consolidé en croissance de 6,7 %Chiffre d’affaires consolidé en croissance de 6,7 %

Au 1er semestre 2007, en Md€

30/06/05 30/06/06

16,31
17,40

+ 20,6 %

� Le chiffre d'affaires progresse de 6,7 % en croissance réelle,

et 6,4 % à change constant et périmètre proforma
�

Groupe CNP

30/06/07

13,53

+ 6,7 %�

� Surperformance par rapport au marché français vie et capitalisation

� Marché : - 3,0 %

� CNP Assurances France : + 6,0 %

� CNP Vida (Espagne) consolidée depuis le 5 avril 2007

� Périmètre proforma : hors CNP Vida

7
7

Notes

7 Septembre 2007

Chiffre d’affaires consolidé en forte croissance
dans presque tous les secteurs

Chiffre d’affaires consolidé en forte croissance
dans presque tous les secteurs

30/06/07

Épargne 14 153,9 + 7,1 % + 6,9 %

Evolution/
30/06/07

Evolution
à change constant

et périmètre proforma

Retraite 968,3 - 6,9 % - 7,6 %

Prévoyance 782,0 + 8,3 % + 8,2 %

Couverture de prêts 1 162,1 + 12,9 % + 12,8 %

Santé 160,8 + 8,1 % + 8,1 %

Dommages 170,4 + 10,3 % + 9,1 %

Total 17 397,5 + 6,7 % + 6,4 %

En M€

Groupe CNP

� Épargne

� Activité soutenue, avec une accélération au deuxième trimestre (+ 8,5 %).

La contribution de la nouvelle filiale espagnole, CNP Vida est de 30,5 M€

� Retraite

� Activité en baisse (- 6,9 %) notamment en France sur les produits collectifs

vendus aux mutuelles, entreprises, et collectivités locales, marché dont

l'essentiel se situe habituellement au second semestre

� Prévoyance

� Forte croissance de l’activité de La Banque Postale via Assurposte

� Couverture de prêts

� En France : + 8,5 %

� Hors de France : forte croissance de l’activité

(Cofidis, succursales italiennes et espagnoles)